ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

10.03.2022 11:00	г.Иркутск

[bookmark: _part1]

	Председательствующий:

	Габов Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	Кворум: 0

	Пpисутствовало депутатов:  3

	1.
	 Габов Р.Ф.
	депутат третьего созыва

	2.
	 Попов О.Н.
	депутат третьего созыва

	3.
	 Франтенко С.С.
	депутат третьего созыва

	Отсутствовало депутатов:  2

	1.
	 Петрук С.М.
	депутат третьего созыва

	2.
	 Сумароков И.А.
	депутат третьего созыва

	Пpисутствовало приглашённых:  10

	1.
	 Буянов Р.В.
	полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области

	2.
	 Баймашев Д.З.
	председатель НО ОР «Агропромышленный союз Иркутской области»

	3.
	 Соболев П.В.
	председатель НО ОР «Агропромышленный союз Иркутской области»

	4.
	 Борисова О.А.
	старший помощник прокурора области по взаимодействию с законодательными (представительными) и исполнительными органами области, органами местного самоуправления

	5.
	 Обыденнов А.П.
	старший помощник Байкальского межрегионального природоохранного прокурора

	6.
	 Карнаухов М.А.
	заместитель министра лесного комплекса Иркутской области

	7.
	 Жилкина Н.Г.
	первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области

	8.
	 Терентьев А.Н.
	депутат Законодательного Собрания Иркутской области

	9.
	 Тютрин Д.Г.
	депутат Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя комитета по социально-культурному законодательству

	10.
	 Новогордцева Р.Р.
	начальник отдела по вопросам регионального законодательства и регистрации уставов муниципальных образований управления минюста по Иркутской области

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9]СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 3
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

	1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-891  «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области»

	2. «О развитии переработки сельскохозяйственной продукции, производство продовольственных товаров и рассмотрение каналов сбыта» на 2019 - 2024 годы»

	3. «О подготовке к проведению весенне-полевых работ в Иркутской области»

	. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-891  «О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
КАРНАУХОВ М.А. – заместитель министра лесного комплекса Иркутской области

	В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
БОРИСОВА О.А. – старший помощник прокурора области по взаимодействию с законодательными (представительными) и исполнительными органами области, органами местного самоуправления
РОДИОНОВА С.И. – Заместитель начальника правового управления – начальник отдела по законодательству об областной природоресурсной политике
АЛДАРОВ К.Р. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области
ОБЫДЕННОВ А.П. – старший помощник Байкальского межрегионального природоохранного прокурора

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 3
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

	. «О РАЗВИТИИ ПЕРЕРАБОТКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, ПРОИЗВОДСТВО ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И РАССМОТРЕНИЕ КАНАЛОВ СБЫТА» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
ЖИЛКИНА Н.Г. – первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области

	В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
	КОЖАРИНА М.А. – заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области
БАЙМАШЕВ Д.З. – председатель НО ОР «Агропромышленный союз Иркутской области»
ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ПОПОВ О.Н. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области
ФРАНТЕНКО С.С. – заместитель председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
СОБОЛЕВ П.В. – исполнительный директор НО ОР «Агропромышленный союз Иркутской области»
ТЮТРИН Д.Г. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя комитета по социально-культурному законодательству

	РЕШИЛИ:
	принять информацию к сведению

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 3
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

	. «О ПОДГОТОВКЕ К ПРОВЕДЕНИЮ ВЕСЕННЕ-ПОЛЕВЫХ РАБОТ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
ЖИЛКИНА Н.Г. – первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области

	В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
	СОБОЛЕВ П.В. – исполнительный директор НО ОР «Агропромышленный союз Иркутской области»
ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ФРАНТЕНКО С.С. – заместитель председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ПОПОВ О.Н. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

	РЕШИЛИ:
	принять информацию к сведению

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 3
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

[bookmark: _GoBack]
Председатель комитета                                                                                    Р.Ф. Габов